Segmentberichterstattung in der Kategorie „Alle sonstigen Segmente“ zusammengefasst. Die Spalte
Überleitung/Konsolidierung enthält die Aktivitäten der VERBUND AG und der VERBUND
Finanzierungsservice GmbH sowie nicht konsolidierte Beteiligungen, die keinem Segment zugeordnet
wurden bzw. auf Konzernebene durchzuführende Konsolidierungen.

Aufgrund der geänderten Zusammensetzung der Segmente wurden die Segmentinformationen des
Vorjahrs angepasst.

Die beiliegenden Zahlen stellen Proforma-Zahlen für das Quartal 1/2015 und das Geschäftsjahr 2015
dar, diese sind nicht geprüft. Anpassungen bei den finalen Zahlen sind möglich.

Diese Aussendung sowie die Proforma-Zahlen sind auch auf der Investor Relations Website unter
www.verbund.com > Investor Relations abrufbar.

Rückfragenhinweis
Mag. Andreas Wollein
Leiter Finanzmanagement und Investor Relations
Tel.: +43(0)50313-52604
Fax: +43(0)50313-52694
investor-relations@verbund.com

Umstellung der Segmentberichterstattung zum Quartal  1/2016 der VERBUND AG
Proforma-Zahlen: ungeprüft, Anpassungen bei den fin alen Zahlen sind möglich.

in Mio. €

Q1-Q4/20151
Erneuerbare
Erzeugung

Absatz Netz
Alle

sonstigen
Segmente

Überleitung/
Konsolidierun

g

Summe
Konzern

Außenumsatz 136,3 2.067,8 724,7 25,5 15,3 2.969,6
Innenumsatz 892,3 277,3 108,6 190,8 -1.469,0 0,0
Gesamtumsatz 1.028,6 2.345,2 833,2 216,3 -1.453,7 2.969,6

EBITDA 605,2 111,7 253,0 -19,2 -62,0 888,7

Abschreibungen -272,7 -1,8 -72,8 -12,2 -0,6 -360,0
Effekte aus Werthaltigkeitsprüfungen (operatives Ergebnis) -5,3 0,0 0,0 -112,7 0,0 -118,0

 Andere w esentliche nichtzahlungsw irksame Posten 55,6 -1,5 67,7 -3,5 -23,4 94,8
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Beteiligungen 0,9 0,0 0,0 26,4 0,0 27,3
Effekte aus Werthaltigkeitsprüfungen (Finanzergebnis) 13,3 0,0 0,0 0,0 0,0 13,3
Capital Employed 7.447,4 266,3 1.097,8 249,3 -379,8 8.681,0

davon Buchwert nach der Equity-Methode bilanzierte Beteiligungen 2,4 0,0 1,3 264,1 0,0 267,8
Zugänge zu immateriellem und Sachanlagevermögen 162,8 0,1 114,0 6,7 1,0 284,6
Zugänge zu nach der Equity-Methode bilanzierte Beteiligungen 0,0 0,0 0,0 3,5 0,0 3,5
1 Ungeprüft

in Mio. €

Q1/20151
Erneuerbare
Erzeugung

Absatz Netz
Alle

sonstigen
Segmente

Überleitung/
Konso-

lidierung

Summe
Konzern

Außenumsatz 30,1 511,6 174,6 10,8 0,0 727,2
Innenumsatz 220,8 66,4 8,5 59,1 -354,7 0,0
Gesamtumsatz 250,9 578,1 183,1 69,9 -354,7 727,2

EBITDA 145,3 34,0 44,5 -0,2 -5,8 217,8

Abschreibungen -72,5 -0,4 -18,1 -3,1 0,0 -94,0
Effekte aus Werthaltigkeitsprüfungen (operatives Ergebnis) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Andere w esentliche nichtzahlungsw irksame Posten 12,9 -12,6 1,0 8,1 -1,3 8,1
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Beteiligungen 0,2 0,0 0,1 3,1 0,0 3,4
Effekte aus Werthaltigkeitsprüfungen (Finanzergebnis) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Capital Employed 7.425,6 428,0 1.065,8 395,7 -62,0 9.253,1

davon Buchwert nach der Equity-Methode bilanzierte Beteiligungen 2,3 0,0 1,5 256,0 0,0 259,8
Zugänge zu immateriellem und Sachanlagevermögen 27,1 0,0 13,5 0,5 0,3 41,5
Zugänge zu nach der Equity-Methode bilanzierte Beteiligungen 0,0 0,0 0,0 0,5 0,0 0,5
1 Ungeprüft